UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CAO LỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Cao Lộc, ngày     tháng 11 năm 2025

Về việc chủ động phòng chống đói,

rét cho vật nuôi vụ Đông - Xuân

2025 - 2026

                      Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 5179/SNNMT-CNTSTY, ngày 17/11/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về chủ động phòng chống đói, rét cho vật nuôi vụ

Đông - Xuân 2025 - 2026. UBND xã Cao Lộc đề nghị phòng Kinh tế, các đồng chí

trưởng thôn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế

- Chỉ đạo hướng dẫn các hộ chăn nuôi thực hiện các biện pháp cụ thể về

phòng chống đói, rét cho đàn vật nuôi, đặc biệt cần gia cố chuồng trại cho đàn gia

súc đảm bảo phòng chống rét theo Hướng dẫn tại Công văn số 3364/CNTY-

KHCNMT (gửi kèm theo Công văn này ).

- Chủ động đề xuất sử dụng ngân sách dự phòng của địa phương để phục vụ

công tác phòng chống đói, rét cho vật nuôi; Hỗ trợ vật tư, kinh phí cho các hộ chăn

nuôi thuộc hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ đồng bào dân tộc, hộ bị thiệt hại

do bão lũ vừa qua để gia cố, che chắn chuồng trại và mua thức ăn bổ sung cho đàn

vật nuôi.

 - Thường xuyên cập nhật diễn biến tình hình thời tiết, khí hậu; Tuyên

truyền, phổ biến kinh nghiệm phòng chống đói, rét cho gia súc và xây dựng

phương án ứng phó kịp thời khi rét đậm, rét hại xảy ra.

2. Các đồng chí trưởng thôn

- Thông báo tới các hộ dân trong thôn thường xuyên theo dõi diễn biến tình

hình thời tiết trên địa bàn xã.

- Triển khai đến hộ chăn nuôi như: gia cố, che chắn chuồng trại và chuẩn bị

thức ăn bổ sung cho đàn vật nuôi khi thời tiết rét đậm, rét hại sảy ra, khi có bão

đến...

- Tổng hợp, báo cáo UBND xã kết quả phòng chống đói, rét, các chính sách

hỗ trợ đã và đang thực hiện (nếu có).

UBND xã đề nghị Phòng Kinh tế, các đồng chí trưởng thôn phối hợp tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả, tổng hợp báo cáo tình hình phòng chống đói, rét

tại các thôn về phòng Kinh tế (qua đồng chí Phương Thị Cảnh). Trong quá trình

thực hiện có vướng mắc, phát sinh, kịp thời báo cáo để phối hợp xử lý.

2

UBND xã đề nghị phòng Kinh tế, các đồng chí Trưởng thôn nghiêm túc

triển khai thực hiện theo quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C, PCVP;

- Các trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Đỗ Thị Hiền

		2025-11-27T09:50:29+0700

		2025-11-27T11:25:37+0700

		2025-11-27T11:25:38+0700

		2025-11-27T11:25:38+0700